
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Amendolara.  Responsabile Procedimento: GALLO Antonio Angelo  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

**Copia Albo** 

 

 

 

COMUNE DI AMENDOLARA 
(Provincia di Cosenza) 

 
 

 
 

 

 
 

DETERMINAZ IONE  

Set to re  Ammin is t raz ione Genera le ,  Serv i z io  

E le t tora le ,  Serv i z i  Demograf ic i ,  Personale  
 

 

 

N. 116 DEL REG. SETTORE 
 

DATA: 12/10/2023 
 

 
N. 391 DEL REG. GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

O G G E T T O :  
 

 

Rinnovo Portale Formula Più  - Aree Tematiche  per un altro anno 

congiuntamente ai Comuni di Nocara e Castroregio CIG  Z2B3CD35D6      
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Amendolara.  Responsabile Procedimento: GALLO Antonio Angelo  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

L’anno duemilaventitre, il giorno dodici  del mese di  ottobre  nella sede municipale 

del Comune di Amendolara, 

 

Il Responsabile dei Servizi ed Uffici Comunali: 

Settore Amministrazione Generale, Servizio Elettorale, Servizi Demografici, Personale 

GALLO Dott. Antonio Angelo 

 

nominato con Decreto Sindacale N. 457 del 18/01/2018 con il quale sono state attribuite, 

per i servizi e uffici comunali,  le funzioni contemplate dall’art. 107, commi 2 e 3, del Testo 

Unico N. 267/2000; 

Visto il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e servizi comunali, approvato con 

deliberazione della Giunta Municipale N. 8 del 20 gennaio 1999; 

Visto il redigendo bilancio di previsione 2023; 

 

Tenuto conto che la costante e rapida evoluzione normativa che si registra in tutti gli 

ambiti operativi dell’Ente rende necessario un continuo e tempestivo adeguamento della 

gestione degli atti amministrativi che si vanno ad adottare; 

Ravvisata la necessità di assicurare agli organi gestionali un adeguato aggiornamento 

normativo e un valido strumento di consultazione di banche dati e di utilizzo di schemi e 

modelli relativamente ai settori: risorse umane; servizi demografici; contratti di beni e 

servizi; contratti di lavori pubblici; contabilità; tributi; polizia locale; segreteria e affari 

generali; ufficio tecnico; commercio e polizia amministrativa; formula cittadino; 

Dato atto che gli abbonamenti a riviste, pubblicazioni e banche dati rientrano nella 

fattispecie delle forniture e servizi da eseguirsi in economia; 

Dato atto : 

-che dal 2013 è stato acquisito in economia mediante cottimo fiduciario un 

abbonamento annuale alla banda dati FORMULA EDK MyO per i seguenti settori:  risorse 

umane; servizi demografici; contratti di beni e servizi; contratti di lavori pubblici; 

contabilità; tributi; polizia locale; segreteria e affari generali; ufficio tecnico; commercio e 

polizia amministrativa; formula cittadino;  

 

-che con propria determinazione n. 110 del 30/09/2022 è stata acquisita la proposta di 

MyO s.r.l. , “unipersonale, con sede a Torriana (RN) alla Via Santarcangelo N.6,  P.IVA 

03222970406  inerente il rinnovo annuale dell’abbonamento “PORTALE FORMULA PIU’ ”, 

ulteriormente incrementato con nuove funzionalità, verso il corrispettivo complessivo di 

euro 700,00, oltre I.V.A., congiuntamente ai Comuni di Castroregio e Nocara; 

 

Vista la proposta n. 412 del 12/10/2023, acquisita agli atti in pari data al n. 7138 di 

protocollo, con la quale la Myo s.p.a., con sede in Torriana (RN), propone il rinnovo del 

Portale Formula Più alle medesime condizioni contrattuali praticate per l’anno appena 

trascorso; 

  

Ritenuto lo stesso completo ed utile strumento alla pianificazione e alla corretta 

esecuzione del lavoro, garantendo un tempestivo adeguamento della modulistica alle 

modifiche normative; 

Ritenuto pertanto di procedere al rinnovo del suddetto abbonamento condiviso; 

Dato atto che l’importo dell’affidamento è inferiore ad € 40.000,00; 

Dato atto che è stato acquisito il relativo CIG:   Z2B3CD35D6;                         ;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Amendolara.  Responsabile Procedimento: GALLO Antonio Angelo  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre 

adottare la presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle  pubbliche  amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

Precisato che: 

- il fine che l’Amministrazione intende perseguire è quello di garantire il corretto e 

tempestivo aggiornamento della gestione e degli atti amministrativi di competenza 

degli uffici comunali alle modifiche normative; 

- il contratto, che avrà forma scritta, ha per oggetto l’acquisizione mediante cottimo 

fiduciario di beni/servizi relativi ad abbonamento a banca dati “Formula” e contiene 

le contiene le clausole essenziali analiticamente descritte nella citata proposta;  

- il contraente viene individuato a trattativa privata ai sensi ai sensi degli articoli 36, 

comma 1, lett. a), e 37, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50; 

Visto il decreto legislativo  18 aprile 2016 n. 50, recante “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 

in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.”;  

Visto il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive 

al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 

Visto il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n.267;  

D E T E R M I N A 

 

1) di rinnovare, per la causale in narrativa, ai sensi degli articoli 36, comma 1, lett. a), e 37, 

comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per un altro anno l’abbonamento  

alla banca dati “PORTALE FORMULA EDK” – MyO -, ulteriormente implementata con 

nuove funzionalità, per i seguenti settori:  risorse umane, servizi demografici, contratti di 

beni e servizi, contratti di lavori pubblici, contabilità, tributi, polizia locale, segreteria e 

affari generali, ufficio tecnico, commercio e polizia amministrativa, formula cittadino, 

verso il corrispettivo complessivo di euro 700,00, oltre I.V.A., congiuntamente ai Comuni di 

Castroregio e Nocara; 

2) di stabilire quanto segue in relazione all’articolo 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

s.m.i.: 

a. fine da perseguire: garantire il corretto e tempestivo aggiornamento della 

gestione e degli atti amministrativi di competenza degli uffici comunali alle 

modifiche normative; 

b. oggetto del contratto: abbonamento annuale alla banca dati “PORTALE 

FORMULA EDK” - Myo;  

c. forma del contratto: scambio lettera commerciale;  

d. clausole essenziali: corrispettivo annuo € 700,00, oltre I.V.A.; durata del contratto: 

un anno; 

3) di imputare la spesa complessiva di euro 728,00, di cui IVA € 28,00 al capitolo 1104 del 

redigendo bilancio di previsione 2023;  

4) di disporre il pagamento in favore di MyO s.p.a. , “unipersonale, con sede a Torriana 

(RN) alla Via Santarcangelo N.6, P.IVA 03222970406, nei limiti della somma impegnata 

previa presentazione di fattura senza necessità di ulteriori atti e dietro controllo della 

regolarità del servizio oggetto della presente determinazione;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Amendolara.  Responsabile Procedimento: GALLO Antonio Angelo  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

5) di dare atto che è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara: CIG  Z2B3CD35D6; 

6) di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria;  

7) di dare atto che la presente determinazione acquisisce  efficacia dalla data di 

apposizione del visto di competenza del responsabile del servizio finanziario. 
 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to:(GALLO Dott. Antonio Angelo) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Amendolara.  Responsabile Procedimento: GALLO Antonio Angelo  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica: FAVOREVOLE 

 

 
Data: 12/10/2023 

 

Il Responsabile 

F.to: GALLO Dott. Antonio Angelo  
 

 
 

 

SETTORE 

AMMINISTRATIVO, RISORSE E PROGRAMMAZIONE 
 

 

x Visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria ai sensi degli artt.147, 

comma1 (articolo introdotto dall'articolo 3, comma 1, lettera d)  Legge n. 213 del 2012) e 153, 

comma 4 (comma modificato dall'art. 3, comma1, lettera f) Legge n. 213/ 2012, poi dall'art. 74 del 

D.lgs n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs n. 126 /2014) del D.lgs n. 267/2000; 

 

x Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO 
MACRO 

AGGREGATO 

CAP. PEG 

COD. PCF 

COD. 

GESTIONALE  
IMPEGNO ESERCIZIO 2023 

    1104  586 
X   Competenza 

 Residuo Anno 

 

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata: 
 

DESCRIZIONE IMPORTO ST. CAPITOLO AZIONE COD. SIOPE IMPEGNO 

      

 

 Sulla presente determinazione non si appone ai sensi dell’art.151,comma 4 e 147 bis, comma 1, 

d.lgs. 267/2000 , il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria per la 

motivazione indicata con nota ID ______________del _________ che si allega; 

 

VISTO per la registrazione dell’impegno di spesa  
 

Il Responsabile del Procedimento 

F.to: GALLO Dott. Antonio Angelo 
 

 

 

 
Amendolara, lì 30/10/2023 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to: Rag. Salvatore PUGLIA  
 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Amendolara, lì  30/10/2023 Il Responsabile del Servizio 

GALLO Dott. Antonio Angelo 
  

 

 

 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal 30/10/2023 al 14/11/2023. 

 

Reg. Pubbl. N.       
 

 

Amendolara, lì 30/10/2023 

 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

F.to: Dott. Nicola DI LEO 
 

 


